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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
de begåede, ulovligheder, og jeg kan for- 
sikre, at alt vil blive gjort, for at man 
kan trænge helt til bunds i denne sag og 
dens udløbere, både indenfor og udenfor 
administrationen. I det hele taget tror jeg, 
det kan siges, at direktoratets ledelse gen- 
nem årene har gjort sit yderste for at 
våge over, at personalet ikke indlod sig 
på ting, der kunne kritiseres. Når som 
helst man er kommet under vejr med, at 
der er' handlet ukorrekt, er der fra ledel- 
sens side reageret hårdt og ubønhørligt. 
Her er intet forsømt. At det nu er lykke- 
des nogle samvittighedsløse forretningsfolk 
på et specielt område at føre direktoratet 
bag lyset, og at nogle underordnede funk- 
tionærer har ladet sig betale for at med- 
virke hertil, siger intet om direktoratets 
evne til at varetage sine opgaver, så lidt 
som en bedragerisk bankassistent siger 
noget om bankvæsenets soliditet. 

Det ærede medlem fru Fanny Jensen 
spurgte, om der snart kunne ventes resul- 
tater af kvalitetsmærkhihgskommissionens 
arbejde. Forbrugerrådet er repræsenteret 
i kvalitetsmærkningskommissionen, og da 
det ærede medlem sidder i forbrugerrådet, 
kunne det ærede medlem herigennem have 
fået alle oplysninger om kommissionens 
arbejde, som måtte ønskes. I  en række 
plenarmøder har kommissionen drøftet de 
principielle spørgsmål om kvalitetsmærk- 
ning, og arbejdet er derefter fortsat i et 
særligt sagkyndigt udvalg, bestående af 
kommissionens teknikere samt repræsen- 
tanter for forbrugerrådet og statens hus- 
holdningsråd. Dette arbejdsudvalg har gen- 
nemgået en række vareområder, både hus- 
holdningsartikler og beklædning. Da kom- 
missionen ikke i første række tilstræber 
tvungne ordninger, men søger at formidle 
et samarbejde mellem erhvervene og for- 
brugernes organisationer med henblik på 
at gennemføre frivillige ordninger, må ar- 
bejdet naturligt tage nogen tid, men i løbet 
af de ca. Il/2 år, kommissionen har siddet, 
er der sket en ikke ringe udvikling på hele 
området, idet frivillige ordninger er dukket 
op på det ene område efter det andet. 

Det ærede medlem fru Fanny Jensen har 
endvidere ønsket oplysninger om omfanget af 
det arbejde, der gøres med at kontrolere 
priserne. Dette arbejde udføres dels af de i 
prisdirektoratet ansatte prisinspektører, dels 
af de i henhold til prisloven nedsatte lo- 
kale prisudvalg, hvis opgave er at følge 
prisudviklingen og yde priskontrolrådet og 
de stedlige myndigheder bistand ved til- 
synet med overholdelsen af prislovgivnin- 

gens bestemmelser. For tiden er der i 
prisdirektoratet beskæftiget 9 inspektører 
med kontrollen med overholdelse af pri- 
ser m. v., og af disse 9 er 4 udelukkende 
beskæftiget med kontrollen af priserne 
på indenlandsk brændsel. Det månedlige 
antal inspektørbesøg er i øjeblikket ca. 
1 250, hvoraf en væsentlig del vedrører kon- 
trollen med indenlandsk brændsel. Der fin- 
des ialt 111 prisudvalg, hvoraf 25 er amts- 
prisudvalg. Medens der i prisudvalget for 
København, Frederiksberg og Gentofte er 
ansat 7 medarbejdere, hvoraf 4 er inspek- 
tører, er der til de øvrige udvalg kun i 
meget ringe omfang knyttet personale, 
idet udvalgets opgaver varetages af funk- 
tionærer, der er ansat i den lokale admi- 
nistration. 

Det ærede medlem hr. Bomholt fremsatte 
forskellige bemærkninger angående salg af 
bøger, og i den anledning skal jeg oplyse, 
at ifølge lukkelovens § 4 b, sammenholdt 
med § 9, må kiosker og lignende forret- 
ninger, der ønsker at holde åbent i den 
almindelige butikslukketid, kun forhandle 
visse nærmere angivne kioskvarer: blade, 
aviser, tidsskrifter og julehæfter m. v. 
Kiosker, der holder åbent i lukketiden, må 
derimod ikke 홢 heller ikke i den 'almin- 
delige forretningstid 홢 forhandle andre 
varer end kioskvarer. Der vil således ikke 
kunne forhandles bøger fra kiosker, der 
holder åbent i lukketiden. Jernbanekiosker 
må dog i henhold til de gældende regler 
sælge bøger døgnet rundt. 

Forsåvidt angår lukkelovens regler for 
salg fra kiosker, skal bemærkes, at lukke- 
loven af 27. maj 1950 er udarbejdet på 
grundlag af én betænkning, afgivet af lukke- 
lovsudvalget af 1947, og at fællesrepræsen- 
tationen af danske bladhandlere indtræn- 
gende havde henstillet overfor udvalget, at 
kioskernes vareområde blev udvidet med 
bl. a. billige bøger. Udvalget 홢 og senere 
rigsdagen 홢 imødekom dog ikke henstil- 
lingen, og der er vel næppe større mulig- 
hed for at få lukkeloven ændret på dette 
punkt. 

Med hensyn til det af det ærede medlem 
hr. Lysholt Hansen rejste spørgsmål om 
Arbejdsteknisk Skole vil jeg gerne oplyse, 
at der om skolens forhold har været ført 
indgående forhandlinger mellem tilsynet 
med håndværkerundervisningen ,og det tek- 
niske skoleråd på den ene side, skolens 
bestyrelse og de organisationer, der, står 
bag skolen, Dansk Arbejdsgiverforening og 
Dansk Arbejdsmands Forbund, på den an- 
den side. Det er ikke lykkedes under disse 
forhandlinger at nå til enighed om en løs- 


